
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.02.26.04

APREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -  CEARÁ torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 16 DE MARÇO DE 2021, ÀS 13H 
(TREZE HORAS), através de endereço eletrônico www.eomprasgovernamentais.gov.br 
(Comprasnet), estará realizando licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2021.02.26.04, critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, com fins a REGISTRO 
DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
GERENCIAMENTO DE FROTA COM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, ATRAVÉS 
DE CARTÃO ELETRÔNICO OU MICROPROCESSADO, DE INTERESSE DAS DIVERSAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE, 
CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL, o 
qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão, situada a Av. Coronel Correia n° 1073, 
Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no horário de 
08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. INGRID GOMES 
MOREIRA. PREGOEIRA.

A SER PUBLICADO DIA 02 DE MARÇO DE 2021.

■ DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
■ QUADRO DE AVISOS E PUBLICAÇÕES DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE 
LICITAÇÕES.
■ JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE
■ DIARIO OFICIAL DO ESTADO -  DOE
■ DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - DOU

CAUCAIA/CE, 1o DE MARÇO DE 2021.

Av. Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade 
Caucaia/CE - CEP: 61603-005 

t Telefone: (85) 3342.0545



w w w . o p q v o .c o m .br
TERÇA-FEiRA
FORTALEZA - CEARÁ - 2 DE MARÇO DE 2021

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal d&Hidroíândis -  Título: Aviso de Abertura de 
Licitação.. Unidade Administrativa: Secretarias Municipal de jnfraestruíúra, Transporte e 
Desenvolvimento Urbano -  Regente: Comissão de Lidtaçâo -  Processo Originário: Tomada de 
Preços PMH-170221-TPG1 -  Objeto; Contratação d© empresa deengenhariapara prestação 
dos serviços de Manutenção Corretiva/Modernização, Reforma, Ampliação e Efiriênda 
Energética do Sistema de, Iluminação Pública (!P) na Sede e nos Distritos de Hfclrolândia-CE, 
Incluindo todos os custos d© Materiais, Transporto, Equipamentos, BDI, Mão d© Cibra, Encargos 
Sobiálse impostos, nèqes9áMdspara.reaHzsçSodosserVíços-DatadeAbértura;18/03/2021~ 
Horário: O8HOOM -  tocai de Realização da Licitação: Sede dâ Prefeitura Municipal -  Avenida 
UÍzCameloSobrinho,ri0.640, Centro, CEP; 62,27.0*000, Hldrqlâridia-CE-LGcaldeAçeSSQaq 
Edital: No endereço acima e nos links https://wvw.hídrolandla,ce.gQV;,br/llcítacao.p.hpr 
títtpst/flldíacdQs.tCfâ.ce^go^br -  Funcionamento do Órgão: Segunda á Sexta de Q7h30m às 
Í3hOQm. PrQSídentQdaComissõode Licitação: Raimundo RodfíguesdeOlivelra.

Estado dò Cpará -  Prefeitura Municipal de Hídrolâncfia -  Título: Aviso de Abertura de 
Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria de Infraestrutura, Transporte, Desenvolvimento 
UfbanoeMeioÀmbienle-Regente: Prego©íroeEquipetieÁpoio~ProcessoOrigínán.o:Pf©gãQ 
Eletrônico N° PMR-250221-PERP01. -  Objetos Registro de Preços para'futura e eventual 
contratação de empresa para c fornecimento de insumos e materiais de construção constantes 
da tabela Sm PPi-Œ , de acordo com o maior percentual de desconto a ser obtido para atender 
as necessidades de-diversas UnídadesAdmlnistrativasdo Munfciplqde Hidroiândta-CE -  Loca! 
de Acesso ao Edital: Sede da Prefeitura Municipal -  Avenida Luiz Camelo. Sobrinho, n°. 640, 
Centro, \C EP: $2.270-000, H idro lând ia-C E ; www.bbmnetilcit'acoes.com;br; 
tittps:/Avww.hÍdrolandia,CQ.gov,br/llcltacao.phpi https://iicitacoes.tce.ce.gov.br -  
Funcionamento do Órgâp: Segunda à Sexta de Q7h30mâs 13h00m ~ Local de Realização da 
Licitação: www.bbmnetlicitacoes.com.br -  Data de Abertura: 15/03/2021 -  Horário: 08h00m. 
Pregoeiro: RaimundoRodriguesdoOlívelra.

Estado do Ccaró - Prefeitura Municipal do Caucaía - Aviso ríe Licitação - Pregão Eletrônico 
Na 2021.02.26.04, A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caucaia -  Ceará toma público, para 
conhecimento dos interessados, que no pròxlmo dia 16 de março de 2021, às13h (treze horas), 
através do endereço eletrônico www.comprasgovorrramentais.gov.br (Comprasnet), estará 
realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2021.02.26,04, critério de julgamento 
manor preço global, com fins a Registro de Preços visando a futura e eventual, contratação de 
serviços de gerenciamento de frota com fornecimento de combustíveis, através de cartão 
eletrônico ou mlcroprocessado, de interesse das diytírsas unidades administrativas da Prefeitura 
Municipal de Cauca ia/Ce, conforme Projeto Básico/Termo de Referência em anexo ao Editei, o 
qual encontra-se na Integra na sede dá Comissão, .situada a Av. Coróriel Correia n° 1073, Parque 
Soledade, Caucaia/CE. Maiores Informações no endereço citado no horário de 08:0Qh às l2:Ó0h 
ou pelo site,http://municiplos,tce.ce.gov.br/iídtacoes. Ingrid Gomes Morelra-Pregoelra.

declarada habilitada pór cumprimento integral âs exigências, do Edital Convocatório. Informações 
ná.sede da CPL, sito na Rua Ceí. Gustavo Lima, 230. Centro, peio telefone (88) 3567-1525ou álnda 
através da plataforma eletrônica bncompras.com. Ipaumírfm/CE, 26 de fevereiro, de.2021, José 
Jonas Bozerra Leite-Pregoeiro Oficial.

Estado doCeará-Prefeitura Municipal de Caucaia-Aviso de Licitação-Pregão Eletrônico W* 
2021,02,26.03. A Pregoeira da Prefeitura Municipal da. Caucala -  Ceará, torna público, para 
conhecimento dos Interessados, que no próximo dia 16 de março de 2021, às 09h (nove horas), 
através de endereço eletrônico www.compnasnet.gov.br (Comprasnet), eatafê realizando licitação, 
na modalidade Pregão Eletréntaô, tombado sob o n° 2021.02.26,03, crltório de julgamento meriof 
preço Por Item,, com fins ao Registro de Preços visando a; futura e eventual' tocaçáo de 
ambulâncias, de Interesse da Secretaria de Saúde do Munlcfpio.de Cauçaia/Ce, conforme Projeto 
Básico/Termo de Referência em anexo ao edital, o qualencontra-se na Integra no Departamento 
de Gestfio de Llcltaçôes-Comissão dó Pregão, situada a Av, Coronel Correia r»° 1073| Parque 
Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações nó: endereço citado, pelo fone: (85) 3342.0545, no 
horáriod8 Q8:0Uhas12:00h oupetosÍtehttp;//munlclplos.tce,ce.gov.br/licitacoes. A Pregoeira.

Êstadodo Coará - Prefeitura Municipal de Caucaia-Aviso de Licitação -Progâo Eletrônico 
N° Z021.02.26.02v A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caucaia -  Ceará toma público* para 
conhecimento dos «terassades, no próximo dia 15 de marçò tíe 2021, áa 13h(treze horas), 
através de endereço eletrônico www.corpprasgovemamentais,gov.br (Comprasnet), estará 
realizando licita çSona Modalidade Pregão Eletrônico N° 2021,02.26;02; critério de julgamento 
meriòr preço por item, com fins a Regfetto de Preços visando’ á.iliíura e eventual aquisição de 
fraldas descartáveis adulto, geriátrico juvenil e infantil hlpc^ilergênlcas para atender as 
necessidades da-Secretaria Municipal de Saúde de Caucaía* conforme Projeto Básíco/Termo 
de Referência em anexo ao editai, ò qual encontra-se na Integra no Departamento,de Gestão de 
Licitações, situada a Avv Coronel Correia n0 1Ó73, Parque Soledade, Gaücaja/CÉ. Mâiores 
informações no endereço citado no horário de 0$:00h és 12:00h ou pelo site 
http://munÍcipios'.tce.cagov.b^icitacoes. Ingrid Gomes Moreira* Pregoeira. ■ .

'Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ca tunda “ ÁvIsodeChamada Pública np 
QQ1/2Q21/CHR, A Secretaria de Educação e Desporto do Munfcfpió de Catunda/CE comunica 
aos interessados que no dia 24 de março de 2021, à$ 09h, receberá a documentação para 
habilitação e Projetos do Venda referentes â Çhamada Pública n° 001/2021/CHP para a 
aquisição de géneros alimentícios da Agricultura Familiar e do empreendedor familiar rural 
des‘6nados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar- PNAE. O edital 
completo estará, disponível no fianãógmfo da Prefeitura Municipal de Catunda, rio endereço: 
Rua Víla Nau> n®5 715- Centre» e  na sede da Secretaria de Educação e Desporto, rio horário de 
atendimento ao público, de Ó8b âs I4h é, aindá, nos sites;' Hcítaccós.tce.ae.gov.br e 
catunda.ce.gov.br/licitacao.php» a partir da data desta publicação. Maiores informações polo 
Telefone: (93) 3686-1032. Gatunda-CE, 1a de março de 2021. Rondinele Rodrigues de 
Oltvelra-SecretáriodeEducaçâoeDesporto. ______ ■______ ^_________________

" 7
p-.Qtttí/ys, suas posteriores alterações ô demais normas pertinentes. Declaração de Revogação 
da Teimada dé Preços N° 1901.01/2021-05, emitida pelo Ordenador de Despesas deste 
certame,õSr. Marcus Irineo Carvalho de Almeida -  Secretária de. Infraestrutura. Cedro-CE, 26 , 
de fevereiro de 2021. Túlio Lima Saies «Presidente da CPL.

Estado do Ceará-Prefeltura Municipal de Caucaia -  Aviso de Licitação -  Concorrência 
2021.02.26,05«©IVER$AS.. Data e Local de rôcebimefíto dos envelopes com documentos dé •. 
habilitação e propostas de preços; 06 de abril de .2021, à$ pôhOOmln» nd Departamemo de I 
Gestão de Licitação, localizado na Rua Coronel Correia, n° ,1073 - Parque Soledade - 
Caucaia/CE.. 'Objeto: contratação de prestação de serviços técnicos especializados em 
processamento,, assessoris & consultoria de contabilidade, no,âmbitodos registros de execução ■ 
orçáméntária, financeira e. patrimonial, elaboração dos respectivos balancetes mensais, 
geração de Informares para ò Sistema de Informações Municipais ~ SiM/TCM/CE e 
elaboração das respectivas prestações de contas de Governo e gestão das diversas Uhfdades 
Administrativas do Muriiclptó.de Cauca!a/Ce. Cópjado Edital: Endereço acima, nos-dlas úteis 
das OShOOmln âs. 12‘h0€!min, e. das 14h00min ás 16h00min, ou no s ite : 
https://llcÍtacoes,tce.ce,gov.br/. Caucaia/CE, 01 de março de 2021. Wagner Vieira Vldal « 
Presidente da Comissão de Licitação. -

Estado do Ceará - Prsátó&ira Píunkápal 3« Caucaia - Aviso de Licitação-Pregão Elotrdnico 
N° 2021.02J26.Q1. A Pregoeira,da Prefeitura MunltípSI de Caucaia— peará toma públteo, para 
conhecimento dos Weressados-, que no próximo dia 15 de março de 2021, és 09h (nove horas), 
aütJvés de endereço eletrônico, www.comprasgovernamentais.gov.br (Comprasnet), estará 
realizando llcítaçâo na modalidade Pregão. Eletrônico N° 2021.(^.26-01. crltório de julgamento 
men.or preço poritem, com finsaKéglstió de Preços visando a;futurae.eventuaiaquislçâode^asõs 
medicinais para atender as necessidades da Secretaria de §aúde do Município de Cauc^la/Ce, 
conformo ProjetoBásiconfermo de Rbferôncia: em anexo ao Edital, O.qusl encontra-se na Integra 
na sede da Comissão, situada a Av. Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade, Caucala/Cê, 
Máibres (nformaçôes rto endereço citada no horârlo de 0â;00h às 12;00h ou pelo site 
http://munidplos.tcevce.9Qv.br/iicitacoes. IngrldGomes Moreira. Pregoeira,

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Barroqulnha «Aviso de Julgamento de Recurso 
Administrativo e Convocação para Abertura das Propostas de Preços das Empresas 
Habilitadas -  Tomada de Preços Nfl 001/2021-TP. A CPL da Câmara Municipal de 
BarroquinfrjfcCE comunica para conhecimento dos interessados:que o recurso interposto peia 
Licitante Rodrigues e SousaAdvogados Associados ME-.contra'a decisêç da CPL que declarou 
habilitada às empresas Ana Myria Ponte Cisne. e.Alberto Lotola-Sociedade lndivldual.de 
Advocacia foi conhecido como tempestivo, mas julgado Improcedente, mantendo-se 
inalterada a decisão proferida peta CPL. Os autos encontram-se à disposição dos 
Interessados para consulta. A  CPL informa, ainda, que a sessão pública; para abertura das 
Propostos de Preços das empròsas habilitadas sedárô ás 11:00fr do dia 04/03/21, na Saia da 
Corilissáo de: Licitação, situada na .Av. Mafla Diamantina Veras, S/N -  Centro. 
Barroqulnha/CE, 01 de março de2Q21. Alice Silvada Costa -Presidente da CPL_________



DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°050 | FORTALEZA, 02 DE MARÇO D E # 2 1  f

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de M auriti - Aviso de Licitação - Tom ada de Preços N° 2021.03.01.01/TP. A  Presidente dsyComissãi 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti comunica aos interessados que no dia 18/03/2021, às 10h, na sala da Comissão ágjLwèíaçã 
localizada na Av. Senhor Martins, s/n°, bairro Bela Vista, Mauriti/CE, estará recebendo os Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, pffljbaberttfL 
de procedimento licitatório, objetivando a contratação de serviços de consultoria, assessoria e acompanhamento de convênios, elaboração de ^fegos de 
Trabalho c de Prestações de Contas, incluindo-se a devida análise e aprovação dos Órgãos concedentes, quer seja no âmbito Estadual ou Federal, jtíS©*4 
Prefeitura Municipal de Mauriti/CE. Os interessados poderão obter cópia do Edital nos sites http://www.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes/, www.mauriti.ce.gov.br. 
ou na sala de reuniões da Comissão de Licitação, no endereço mencionado, nos dias úteis, das 08h às 12h. Gislayne Bezerra Sampaio -  Presidente da 
Comissão. M auriti/CE, 01 de março de 2021.

ífí ift

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 2021.02.26.01. A  Pregoeira da Prefeitura Municipal 
de Caucaia -  Ceará tom a público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 15 de março de 2021, às 09h (nove horas), através de endereço 
eletrônico www.comprasgovemamentais.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2021.02.26.01, critério de 
julgamento menor preço por item, com fins a Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de gases medicinais para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/Ce, conforme Projeto Básico/Termo de Referência em anexo ao Edital, o qual encontra-se na íntegra na sede 
da Comissão, situada a Av. Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às 12:00h 
ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Ingrid Gomes Moreira. Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2021.02.26.04. A Pregoeira da Prefeitura Municipal 
dc Caucaia -  Ceará tom a público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 16 de março de 2021, às 13h (treze horas), através de endereço 
eletrônico w w w .com prasgovem am entais.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação na m odalidade Pregão Eletrônico N° 2021.02.26.04, critério 
de julgam ento m enor preço global, com  fins a Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de serviços de gerenciam ento de frota com 
fornecimento de combustíveis, através de cartão eletrônico ou microprocessado, de interesse das diversas unidades administrativas da Prefeitura Municipal 
de Caucaia/Ce, conforme Projeto Básico/Termo de Referência em anexo ao Edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão, situada a Av. Coronel 
Correia n° 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce. 
ce.gov.br/licitacoes. Ingrid Gomes M oreira - Pregoeira.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de Caucaia -  Aviso de Licitação -  Concorrência N° 2021.02.26.05-DIVERSAS. Data e Local de recebimento 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços: 06 de abril de 2021, às 09h00min, no Departamento de Gestão de Licitação, localizado 
na Rua Coronel Correia, n° 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE. Objeto: contratação de prestação de serviços técnicos especializados em processamento, 
assessoria e consultoria de contabilidade, no âmbito dos registros de execução orçamentária, financeira e patrimonial, elaboração dos respectivos balancetes 
mensais, geração de informações para o Sistema de Informações Municipais -  SIM/TCM/CE e elaboração das respectivas prestações de contas de Govemo 
e gestão das diversas Unidades Administrativas do Município de Caucaia/Ce. Cópia do Edital: Endereço acima, nos dias úteis das 08h00min às 12h00min, 
e das 14h00min às 16h00min, ou no site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Caucaia/CE, 01 de m arço de 2021. W agner Vieira Vidal -  Presidente da 
Comissão de Licitação

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2021.02.26.02. A Pregoeira da Prefeitura Municipal 
de Caucaia -  Ceará tom a público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 15 de março de 2021, às 13h (treze horas), através de endereço 
eletrônico www.comprasgovemamentais.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2021.02.26.02, critério de 
julgamento menor preço por item, com fins a Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de fraldas descartáveis adulto, geriátrico juvenil e 
infantil hipoalergênicas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Caucaia, conforme Projeto Básico/Termo de Referência em anexo 
ao edital, o qual encontra-se na íntegra no Departamento de Gestão de Licitações, situada a Av. Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. 
Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Ingrid Gomes M oreira - 
Pregoeira.

FSC

MISTO
Papei produzido 
a partir de fontes 

rsapcrsaâvsís 

FSC*C Í 28031

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Itapajé - Aviso de Licitação. A  Prefeitura Municipal de itapajé, por intermédio do Pregoeiro, tom a público 
que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico com Registro de Preço n°. 15.02.2021.01-PE SRP, tipo menor preço, cujo objeto é futura e eventual 
Contratação de empresa especializada em prestação de translado e embalsamento, aquisição de um as funerárias e mortalha para atender as demandas da 
Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Itapajé-CE. O recebimento das propostas através do site www.bbmnetlicitacoes.com.br dar-se-á 
a partir das 17:00 horas do dia 02 de março de 2021 com data de abertura das Propostas no dia 15 de março de 2021, às 09:00min e inicio de disputa dc 
preços no dia 15 de março de 2021, ás 14:00 horas. O Edital estará disponível nos Sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br ou site: https://licitacoes.tce.ce.gov. 
br/. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal. Itapajé, 01 de março de 2021. 
David Matias Teixeira -  Pregoeiro(a).

* * *  * * *

ESTADO DO C EA R Á  -  PR EFEIT U R A  M U N IC IPA L DE SA NTA Q U IT ÉR IA  -  Título: A V ISO  DE R ESC ISÃ O  DE CO NTR ATO  -  Tipo: 
Adm inistrativa -  Espécie: Rescisão Contratual -  Termo Distratado: Contrato N° 26.07.06/2017-SEDUC -  Processo Originário: Pregão Presencial 
n° 14/2017-SA F -  D istratante: Secretaria  de E ducação -  D istratada: GB L O C A Ç Ã O  DE V EÍC U L O S E SER V IÇ O S E IR E L I M E C N PJ n° 
07.503.037/0001-81 -  Finalidade: Rescisão do contrato n° 26.07.06/2017-SEDUC, que objetivava a contratação dos serviços de locação de veículos 
para a secretaria de educação -  D ata da Assinatura do Termo de Rescisão: 25/01/2021 -  Fundamentação Legal: Inciso II do art. 79 da Lei Federal 
n” 8.666/93; Cláusula décima segunda do contrato original -  Signatários: M aria do Carmo M ourão Lôbo Sampaio (DISTRATANTE); Gleidiston 
Bezerra de Sousa (DISTRATADA).

st1#*

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA -  Título: AVISO DE RESCISÃO DE CONTRATO -  Tipo: UnUateral 
-  Espécie: Rescisão Contratual -  Termo Distratado: Contrato N° 26.07.04//2017 -  N° 11.09.01/2017, Processo Originário: PREGÃO PRESENCIAL  
N" 14/2017- SAF -  Distratante: Secretaria de Saúde -  D istratada: FOR TUR A G ÊN C IA  DE VIA G EN S E TUR ISM O  LTDA -  EPP - CNPJ n" 
07.725.138/001-05, Finalidade objeto a contratação dos serviços de locação de veículos para a Secretaria de Saúde -  Data da Assinatura do Termo de 
Rescisão: 24/02/2021, Fundamentação Legal: Caput do art. 77, c/c §únieo do art. 78, Inciso I, II, VI e XII o art. 79 da Lei Federal n° 8.666/93, e ainda 
nas Cláusulas Editalícia e Contratual -  Signatários: . ADEILTON MENDONÇA AMARO (Distratante). Fundamentação Legal: Inciso II do art. 58; 
II do art. 77, art. 78, Inciso I e II, VI e XII, art. 79 ,1  e alínea “e” do inciso I do art. 109, Lei Federal n“ 8.666/93.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Barro - Aviso de Julgamento. O Município de Barro/CE, através do Pregoeiro Oficial, tom a público que fora 
concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n° 2021.02.12.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras: Ferreira e Luna Comercio e Serviços LTDA, 
vencedora junto aos lotes 1, 3, 5, 6 e 7 e Sanchos Comércio de Gêneros Alimentícios LTDA vencedora junto aos lotes 2 e 4, por terem apresentados os 
melhores preços, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da 
Prefeitura, sito na Rua José Leite Cabral, n° 246, Centro ou ainda através da plataforma eletrônica: bllcompras.com.br. Barro/CE, 01 de março de 2021. 
Júlio Cezar Albuquerque de Araújo - Pregoeiro Oficial.

* * *  * * *

Estado do Ceará — Câmara M unicipal de Tauá. A  Comissão Permanente de Licitação, com sede na Rua Silvestre Gonçalves, n° 80, Centro, em Tauá-Ce, 
tom a público que no dia 17 de Março de 2021, às 09h00min estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° 2021.03.02.001 - CMT, cujo objeto 
é a Prestação de serviços técnicos para manutenção dos computadores e do sistema rede e internet, junto a Câmara Municipal de Tauá, O edital poderá ser 
retirado na Sala da Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 horas e no site: www.tcm.ce.gov.br/ 
licitacoes. Tauá - CE, 02 de Março de 2021. Horácio Nogueira Granja Neto - Presidente da CPL.



PAG. 13 - D IA RIO  OFICIAL D O  M UNICÍPIO 02 de M arço de 2021 - N° 211

EXTRATO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
-  CONTRATO DE CONCESSÃO DE N° 20160615002. A Secretaria de 
Patrimônio Serviços Públicos e Transportes do Município de Caucaia/CE, 
cujo o objeto é serviço de transporte público, toma público a alteração 
contratual em virtude do reequilíbrio econômico financeiro,no sitioda 
Prefeitura Municipal de Caucaia/CE a partir da data desta publicação, no 
horário de expediente ao público de 08:00 às 12:00h. Caucaia/CE, 22 de 
fevereiro de 2021.

INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE CAUCAIA
PORTARIA

PORTARIA N° 10, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021. Nomeia para cargos 
de provimento em comissão os servidores constantes no Anexo Único, 
parte integrante desta Portaria. O Presidente do INSTITUTO DO MEIO 
AMBIENTE DE CAUCAIA- IMAC, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e 
art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do 
Município de Caucaia c/c art. 3o do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 

3. RESOLVE: Art. Io Art. Io NOMEAR, os servidores constantes no 
Anexo Único, parte integrante desta Portaria, os cargos de provimento em 
comissão integrantes da estrutura organizacional do INSTITUTO DO 
MEIO AM BIENTE DE CAUCAIA - IM AC, criado pela Lei 
Complementam011,de 27 dejaneiro de 2014,regulamentada pelo Decreto 
n° 529, de 27 dejaneiro de 2014 e suas alterações posteriores.Art. 2o As 
despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação 
orçamentária própria do INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE 
CAUCAIA - IMAC, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo 
Municipal. Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
GABINETE DO PRESIDENTE DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE 
DE CAUCAIA - IMAC, em 22 de fevereiro de 2021. ILONIUS MÁXIMO 
FERREIRA SARAIVA - Presidente do Instituto do Meio Ambiente de 
Caucaia -  IMAC. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - Secretária 
Municipal de Administração E Recursos Humanos, Segurança Urbana e 
Cidadania.

ANEXO UNICO DA PORTARIA N° 22, DE 22 DE FEVEREIRO 
DE 2021.

SERVIDOR CARGO SIM B.

TICIA NA COSTA RODRIGUES
CHEFE DE 
NÚCLEO  II

CCTEC-
02

PEDRO CELINO DOS SANTOS SOUSA
CHEFE DE 

NÚCLEO  IV
CCTEC-

04

GABINETE DO PR ESID EN TE DO IN STITU TO  DO M EIO 
AMBIENTE DE CAUCAIA - IMAC, em 22 de fevereiro de 2021. 
ILONIUS MÁXIMO FERREIRA SARAIVA - Presidente do Instituto do 
Meio Ambiente de Caucaia -  IMAC. ANA CLÁUDIA FERREIRA 
MOURA - Secretária Municipal de Administração, Recursos Humanos, 
Segurança Urbana e Cidadania.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PORTARIA

PORTARIA N° 70, DE I o DE M ARÇO DE 2021. Nomeia Lucélia 
Góis de Oliveira no cargo de provimento em comissão na forma que 
indica. O SEC RETÁ RIO  M UNICIPAL DE SAÚDE, fazendo uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder 
Executivo, nos termos do art. 62, V e art. 143, II, “a”, Parágrafo único, 
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3o do Decreto 
n° 516, de 26 de dezembro de 2013.RESOLVE: Art. Io NOM EAR, a 
partir do dia I o de março de 2021, LU CÉLIA  G Ó IS DE O LIV EIR A  
no cargo de provimento em comissão de Assessor II, simbologia 
CCASS-2, integrante da estrutura organizacional da Secretaria 
Municipal de Saúde, criado pela Lei Complementar n° 11, de 27 de 
janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n° 529, de 27 dejaneiro de 
2014 e suas alterações posteriores. Art. 2o As despesas decorrentes 
desta Portaria correrão à conta da dotação orçamentária própria da 
Secretaria Municipal de Saúde, consignada no vigente orçamento do

Poder Executivo Municipal. Art. 3o Esta Portaka entra em vjger na 
data de sua pub licação . G A B IN E T E  D W ^ C J R ^ A R I O  
M UNICIPAL DE SAUDE, em Io de março de 20M .^Z Ó Z IM O  
LUÍS DE M ED EIROS SILVA - Secretário Municipal de Saúde. 
ANA CLÁUDIA FER R EIR A  M OURA - Secretária Municipal de 
Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISOS / EXTRATOS

ESTADO DO C EA R Á  -  P R E F E IT U R A  M U N IC IPA L DE 
CAUCAIA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N° 
2021.02.26.05-DIVERSAS. D ata e Local de recebim ento dos 
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços: 06
de abril de 2021, às 09h00min, no Departamento de Gestão de 
Licitação, localizado na Rua Coronel Correia, n° 1073 - Parque 
Soledade - Caucaia/CE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO 
D E S E R V I Ç O S  T É C N I C O S  E S P E C I A L I Z A D O S  E M 
PRO CESSA M EN TO , A SSESSO RIA  E CONSULTORIA DE 
C O N T A B ILID A D E , NO Â M BITO  DOS REGI STROS  DE 
E X E C U Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A ,  F I N A N C E I R A  E 
P A T R I M O N I A L ,  E L A B O R A Ç Ã O  DOS  R E S P E C T I V O S  
BALANCETES MENSAIS, GERAÇÃO DE INFORMAÇÕES PARA 
O SISTEMA DE INFORMAÇÕES MUNICIPAIS -  SIM/TCM/CE E 
ELABORAÇÃO DAS RESPECTIVAS PRESTAÇÕES DE CONTAS 
DE GOVERNO E GESTÃO DAS DIVERSAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. Cópia 
do Edital: Endereço acima, nos dias úteis das 08h00min às 12h00min, 
e d a s  1 4 h 0 0 m i n  à s  l ô h O O m i n ,  o u  n o  s i t e :  
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Caucaia/CE. 01 de março de 2021. 
Wagner Vieira Vidal - Presidente da Comissão de Licitação.

A PREG OEIRA  DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
-  CEARÁ toma público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 15 DE MARÇO DE 2021, ÀS 09H (NOVE HORAS), 
através de endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br 
(Comprasnet)j_estará realizando licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 2021.02.26.01, critério de julgamento M ENOR 
PR EÇ O  PO R  ITEM , com fins a R E G IST R O  DE PREÇOS 
VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GASES 
M ED IC IN A IS  PARA A TEN D ER  AS N ECESSID A D ES DA 
SECRETARIA DE SAUDE DO M UNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, 
CONFORM E PRO JETO  BÁSICO/TERM O DE REFERÊNCIA 
EM  ANEXO AO EDITAL, o qual encontra-se na íntegra na sede da 
Comissão, situada a Av. Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade, 
Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no horário de 
08:00hàs 12:00houpelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. 
INGRID GOMES MOREIRA - .PREGOEIRA.

APREGO EIRA DA PREFEITU RA M U N1CIPA LDECAU CAIA - 
CEARÁ torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 16 DE MARÇODE 2021, ÀS 13H (TREZE HORAS), 
através de endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br 
(ComprasnetJ^estará realizando licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 2021.02.26.04, critério de julgamento M ENOR 
P R E Ç O  G L O B A L ,com  fins a R E G IS T R O  DE P R E Ç O S  
VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
S E R V IÇ O S  DE G E R E N C I A M E N T O  DE F R O T A  CO M  
F O R N E C IM E N T O  DE C O M B U S T ÍV E IS , ATRAVÉS DE 
CARTÃO E L E T R Ô N IC O  OU M IC R O PR O C ESSA D O , DE 
INTERESSE DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS 
D A  P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C A U C A I A / C E ,  
CONFORM E PR O JETO  BÁSICO/TERM O DE REFERÊNCIA 
EM  ANEXO AO EDITAL, o qual encontra-se na íntegra na sede da 
Comissão, situada a Av. Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade, 
Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no horário de 
0 8:00h às 12:00h ou pelo site http ://municipios .tce.ce.gov.br/licitacoes. 
INGRID GOMES MOREIRA - PREGOEIRA.


